Papas habent in ejus statu Ecclesiaslico,

Plene dicam in constitut 1. Innocent IX.

Quae ab hac.

I'uulus Eyiscopus, servus servorum Dei.

Adfuturam rei memoriam.

f Edita A. D. 1555. Symmachus Papa bona
Ecclesiastica alienari prohibuit. ii> c. 6. de

Reb. Eccles. non alienan.]
1. Injunctum nobis desuper, meritis licet

imparibus, Aposlolicae servitutis officium,

mentem nostram continua pulsat instantia,

ut bona Ecclesiastica, quae caeca hominum

cupiditate occupata detinentur, nostrae opera-
tionis Ministerlo, ad jus, et proprietatem
eorum quorum antea erant, omnino reduean-

tur. Cum itaque (sicut nobis innotuit) licet

alias fel. re. Symmachus Papa Praedecessor

noster praedium Ecclesiae pro aliqua necessi-

tate quovis inodo alienari, autjura Ecclesias in

usum fructum dari prohibuerit, et lege hujus-
modi omnes custodes astringi, ac donatorem,
ac censuatorem, et venditorem honorem per-

dere, et qui prapmissis subscriberet, anathema

esse, cum eo qui daret, sive reciperet, nisi re-

stituerentur, et quas libel Ecclesiasticas per-
eoiias contradicere, et cunt fructibus alienata

reposcere posse, hocque non solum in Ecclesia

Romanaconservari, verum etiam inuniversis

per provincias Ecclesiis convenire voluerit.

[Paulus -'. alienationes bonorum Ecclesias-

ticorum, et ultra triennium locationes, &c.

interdixit in Const, cit. in rubr.]
2

2. Et piae mem. Paulus Papa 2. etiam pras-
decessor noster omnium rerum, et bonorum
Ecclesiasticorum alienationem, omneque pac-
tum, per quod ipsorum dominium transfer-

recur, ac concessionem, hypothecam, locati-

onem, et conductionem ultra triennium, nec-
non infeudationem, vel contractum emphyteu-
ticum, praeterquam in casibus a jure permis-
sis, ac de rebus et bonis in emphyteusim ab

antique concedi solitis, fieri prohibuerit. Et
si quis contra hujus posterioris prohibitionis
seriem, de bonis et rebus eisdem quicquam
alienare presumeret, alienauo, hypotheca,

concessio,locatio,conductio,infeudatiohujus-
modi nullius omnino essent roboris, vel mo-
iiu'iiti, et tarn qui alienaret, quam qui aliena-

tas res, et bona reciperet, sententiam ex-

communicationis incurreret. et nihilominus

res et bona alienata hujusmodi, ad Ecclesias,

monasteria, et loca pia, ad quaj antea perti-

uebant, libere reverterentur.

[Alieuationes tamen multae factas fuerunt

in damnum Ecclesiarum, vel uon servatis

solemnitatibus.]
3. Nihilominus a nommllis annis citra di-

versas personae, tarn seculares quam Ecclesi-

asticas, complura Castra, Terras, Oppida,
Civitales, ct loca, tarn Romanae prasdictae,

quam diversarum Catbedralium, eliam Me-

tropolitanum et aliarum Ecclesiarum, necnon

Monasleriorum, domorum, el aliorum Regu-
larium locorum, ac Hospitalium, et aliorum
Piorum locorum, praetexiu diversarum aliena-

lionum, eis de castris, terris, oppidis, civita-

libus, ct locis prasdictis in evidens damnum
Ecclesiarum, Monasteriorum, domorum, Hos-

pitalium, et aliorum Regularium, el Piorum
locorum, sen alias non servatis solemnitati-

bus a jure requisitis factarum occupaverint,
et occupata detinuerint, delineant de prae-

send, ac ex inde faclum sit, ut non solum

Ecclesiarum, Monasteriorum, et domorum
Praelati, ac Hospilaliura, et aliorum Regu-
larium, et Piorum locorum hujusmodi Recto-

res, qui ex fruclibus, redditibus et proventi-
bus caslrorum, terrarum, oppidorum, civita-

tum, et locorum hujusmodi, Ecclesias, Mo-
nasteria, et domus, Hospitalia, et alia loca

praedicta gubernabant, et illustrabant, ac

eorum Ministris alimoniam prebebant, nota-

bililer sint damnificali, verum eliam Rom.
Pont, qui antea egenis, et miserabilibus per-

sonis, praesertim nobilibus ad hanc AImam
Urbem pro tempore confugientibus alimenta

aliunde subministrare consueveral, vix se el

familiam suam sustentare, ne dum aliis ali-

menla subministrare possit, in divinse Majes-
lalis oftensam, et ordinis clericalis oppro-

brium, ac plurimorum Christi fidelium scan-

dalimi.

E2
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[Ideo hie Pont, alias rescindit, et annullat.] manae Ecclesiae Cardinales, ac eorum Col-

4. Nos praemissaconniventibusoculis per- legium in quavis causa, et instantia, sublata

transire nequeuntes, qninimmo cupientes eis, eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi,

quantum cum Deo possumus, opportunum et interpretandi auctoritate, et facultate, ju-

remedium adhibere, motu proprio, et ex certa dicari, et diffiuiri debere ac si secus super
nostra scientia, ac de Apostolic* potestatis his a quoquam quavis auctoritate, scienter

plenitudine,
omnes et singulas alienationes, vel ignoranter contigerit attentari, irritum et

et in emphyteusim, seu censiim perpetuum, inane decernimus.

aut tertiam, vel aliam generationem, seu [Clausulae derogatoriae.]

hominis vitam, aut aliud tempus ultra tri- 7. NOD obstantibus constitutionibus, et Or-

ennium locationes vel concessiones, seu per- dinationibus Apostolicis, caeterisq ; contrariis

mutationes, hypothecas, et obligationes, de quibuscunque. Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

quibusvis castris, terris, oppidis, civitati- Dat. Romas apud Sanctum Marcum, anno

bus, et locis, aut aliis bonis immobilibus, seu incarnationis Dominica;, 1555. Pridie idus

rebus, et juribus, tarn spiritualibus quam Julii, Pont, nostri Anno primo.

temporalibus ejusdem Romanae, et quarum- [D. P. An. 1. die 12. Julii.]

cunque Cathedralium, etiam Metropolitan,
et aliarum Ecclesiarum, necnon Monaste-

riorum, domorum, et aliorum Regularium lo- U-A Letter of Queen Katherine s to King

eorum, et quorumvis beneficiorum Ecclesias- Henry, upon the Defeat of James the IVth,

ticorum, cum cnra et sine cura, secularium, King of Scotland. An Original.

et quorumvis Ordinum Regularium, necnon
[Vespatian. F. 3. P. 15.]

Hospitalium, et aliorum piorum locorum quo- SIR,

rumlibet, per quoscunque etiam Rom. Pont. MY Lord Howard hath sent me a Letter

praedecessores nostros, seu eorum auctoritate, Open to your Grace within oon of myn, by the

vel mandate, Camerarios suos, et Clericos whiche ye shall see at length the grete Vic-

Caraerae Apostolics Prsesidentes, ac quosvis torye that our Lord hath sent your Subjects
Ecclesiarum, Monasteriorum, et domorum in yOur absence : And for this Cause it is noo

Praelatos, etbeneficiatos, necnon Hospitalium, nede herin to trouble your Grace with long
et aliorum Regularium, et piorum locorum Writing ; but to my thinking this Batell hath

Rectores, cujuscunque dignitatis, status, gra- been to your Grace and al your Realme the

dus, ordinis, et conditionis existentes, etiam
grettest Honor that coude bee, and more than

si Cardinalatus honore pollerent, in damnum
ye shuld wyn al the Crown of Fraunce :

Ecclesias, seu non servatis solemnitatibus a Thankend bee God of it, and I am suer your

jure requisitis, aut alias nulliter hactenus Grace forgeteth not to doe this, which shal be

factas, et contractus superinde sub quibusvis cause to sende you many more suche grete

formis, et verborum expressionibus habitos, Victoryes, as trust he shal doe. My Hus-
et Celebrates, etiam si juramento vallati ex- band, for hastynesse with Rogecrosse, I coude

istant, et quantumvis longa temporis pfte- not send your Grace the Peese of the King of

scriptione robur sumpsisse dici possint, ac Scotts Cote, which John Clyn now bringeth,

ipsius Romanae Ecclesiaa favorum, aut com- ju this your Grace shall see, how I can kepe
uiodum concernant, eorum omnium tenores, my Promys : Sending you for your Baners a
ac si de verbo ad verbum insererentur, praeseu- Kings Cote. I thought to send himself unto

tibus pro expressis habentes, Apostolica auc-
you, but our Englishe Mens Harts wold not